Yazılış dönemlerine göre tasnif edildiğinde Kütüphane’nde bulunan yazmaların hicrî

altıncı asır (on ikinci asır) ile hicrî on dördüncü asır (yirminci asır) arasında dağıldığı

görülmüştür.

Kütüphanedeki en eski yazma eser, Hicrî 562 yılı Receb ayının 21. günü (Miladî 1167)

istinsah edilen “Kuşeyrî Risalesi” dir. En yeni yazma da 1320 (1902 yılında), yani yirminci

asrın başlarında yazılan Muhyiddin İbn Arabî’nin (ö. 638/1240) “el-İsfâr ʿan netâʾici’l-esfâr”

adlı eseri üzerine yazılan 38 varaklık nüshadır. (MS 638)

(https://w3id.org/vhmml/readingRoom/view/517707)

Kütüphanedeki yazmalar şu konuları kapsamaktadır:

• 9 adet Kur’an -ı Kerim

• 46 adet Kuran ilimleri

• 30 adet Kur’an tefsiri,

• 226 adet İslam hukuku,

Budeyriyye Kütüphanesi’nin dijitalleştirilen koleksiyonunda öne çıkan belli başlı fıkıh

usulü eserleri arasında metin, şerh, muhtasar ve haşiye türünden eserler yer almaktadır. Bu

kapsamda öne çıkan belli başlı eserler arasında; Şafii fakihlerinden Tâceddin es-Sübkî’nin (ö.

771/1370) Cemʿu’l-cevâmiʿ, Hanefi fakihlerinden Sadrüşşerîa’nın (ö. 747/1346) Tenkīhu’l-

usûl, Ahsîkesî’nin (ö. 644/1246-47) el-Müntehab fî usûli’l-mezheb, Habbâzî’nin (ö. 691/1292)

el-Muġnî fî uṣûli’l-fıḳh , Teftâzânî (ö. 792/1390)’nin et-Telvîh’i, Hanbeli fakihlerinden

Necmüddîn et-Tûfî’nin (ö. 716/1316) el-Bülbül fî usûli’l-fıkh adlı eseri bulunmaktadır.

Koleksiyonda en fazla şerh ve hâşiye çalışmasına konu olan metinler Nesefî'nin

Menârü’l-envâr’ı ve Cüveynî’nin (ö. 478/1085) el-Varakat adlı eseridir.

kapsamındadır.

6. BUDEYRİYYE KÜTÜPHANESİ’NDEKİ FETVA MECMUALARI

Fetva literatürüne ait eserler, Fıkıh alt başlığı altında yer alan 532 eser içerisinde

konumlandırılmıştır. Bu bağlamda doğrudan Fetva ile ilgili 9 eser yer almaktadır.

Bu eserler arasında; Hayreddin b. Ahmed er-Remlî (ö. 1108/1696) 'nin el-Fetâva’l-

Hayriyye fî nef‘i’l-beriyye adlı eseri ile Nevevî’nin (ö. 676/1277) Uyûnü’l-mesâili’l-mühimme,

Necmeddin Muhammed el-Gaytî’nin (ö. 981/1573) Fetva adlı eserleri yer almaktadır. Ayrıca

Zekeriyyâ el-Ensârî’nin (ö. 926/1520) evliliğin iptaline dair fetva, Şafii fakihlerinden Ahmed

b. Nâsır el-Bâûnî ‘nin (ö. 870/1465) Cehri zikri konu edinen Fetva adlı eseri, Seriyyüddin

Muhammed b. İbrahim ed-Daruri İbnü’s-Saiğ’in (ö.1066/1655) kahve konulu fetva adlı eseri

de söz konusu kütüphanenin el yazmaları arasında bulunmaktadır.

Bu mecmualar, dönemin sosyal, ekonomik ve dini meselelerine dair verilen fetvaları